
Parlamenťácký kvíz pro naše 
nejmenší 

Rozhodli jsme se s parlamentem, že pro Vás 
vytvoříme kvíz, abyste si zpříjemnili 

některou z online hodin nebo si zkusili kvíz 
s rodiči či sourozenci. 

 



Pravidla 
• Některé otázky jsou plně otevřené.  

• Jiné dávají na výběr z více možností.  

• Další jsou obrázkové. 

• Za každou správnou odpověď získáte 1 bod.  



1. ZNAČKY AUT 
2. VESMÍR 
3. SVĚTOVÉ DĚJINY 
4. SERIÁLY A FILMY 
5. HARRY POTTER 
6. PÍSNIČKY 
7. ARCHITEKTURA 
8. INTERNET 
9. FOTBAL 
10. VELIKONOCE 
11. ZVÍŘÁTKA 

 
 
 
 
 

Co vás čeká za témata?  



1. otázka: Co je to za značku auta?  



2. otázka: Které planetě se říká Modrá 
planeta? 



3. Která planeta je pojmenována po 
ženě? 



4. otázka:  Koho za jeho/její názory 
upálili v roce 1415? 

• a) Jan Hus 

• b) Jan Amos Komenský 

• c) Johanka z Arku  
 
 



5. otázka: V jaké pohádce zazní píseň 
Let it go (Najednou)? 

• a) Shrek 

• b) Ledové království 

• c) Doba ledová 
 
 



6. otázka: Jak se jmenuje světoznámý 
seriál o žluté rodince, ve kterém 

vystupuje Bárt a Líza a první díl vyšel 
už v roce 1989? 



7. otázka: Která kouzelnická formule 
přivolává věci? 



8. otázka: Jak se jmenovala 
kamarádka Harryho Pottera? 



9. otázka: Co dostal za dar od Hagrida 
v Příčné ulici?  



10. otázka: Jaký tvar brýlí měl Harry? 



11. otázka: Tipněte si, kolik kláves 
najdete na klaviatuře klavíru? 

Ten, kdo bude nejblíž, vyhrává.  



12. otázka: Doplňte název dřevěného 
památníku, který se nachází mezi městem 

Svitavy a obcí Kukle již od roku 2014. Stojí v 
lokalitě Brand, která poskytuje návštěvníkům 

široké spektrum sportovních a naučných aktivit. 

Tedy: Památník _________________ 

• Svitavských jatek 

• včelích matek 

•  zítra bude pátek 

• Mirka má dnes svátek 

• roku 1256 ,,Dnes je ukončen zmatek.” 

 



13. otázka: Je internet bezpečný pro 
malé děti? 

a) ano, určitě 

b) ne, ani náhodou 

c) pouze při dodržování určitých pravidel 

 



14. otázka: Co je to kyberšikana? 

a) nejlepší lázně v ČR 

b) šikana přes internet 

c) kreditní karta pro studenty 

d) nebezpečný pavouk 

 



15. otázka: Jak se jmenuje tento fotbalista? 
 

                                                   
 
 
 

a)Steven Gerrard 
b)Frank Lampard 

c)Oliver Kahn 
 
 



16. otázka: Ze kterého stromu se 
pletou pomlázky?  



17. otázka: Jaké zvířata jsou 
symbolem Velikonoc. 

a) zajíc a kuře 

b) pes a kočka  

c) liška a myš 



18. otázka: Co je to za zvíře? 



19. otázka: Co je to za zvíře? 
 
 
 

 
 

a)Vrána šedivka 
b)Sojka obecná 

c)Dudek chocholatý  



20. otázka: Co je to za zvíře? 



Kvíz pro vás vypracovali:  

                               Štěpánek Horvát 

                       Barborka Sokolová 

Kristýnka Lipenská 

 



Kvíz pro vás vypracovali 

Simča Švecová 

Anet Prosecká 

Bibi Štěpanovská 

Kačka Pleváková 

Pavel Švanda 

Terezka Běťáková 

Ellča Koudelková 

 

 


